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Lejrhygge, efter en god dags vandring i Rold Skov
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TEKST OG FOTO: MARIANNE KØPKE                                                                                                                               

For godt 3 år siden var min mand og jeg på en fantastisk vandretur 
i Toscana. I dag mødes 7 af os kvinder fra turen stadig 3-4 gange 
om året på weekend vandreture. Vi skiftes til at arrangere ture – 
en af mine har selvfølgelig været i Rold Skov. 

Overnatning, er valg med mange muligheder
Det sværeste, når man skal planlægge en tur i Rold Skov, er at 
udvælge, for vi har så mange smukke steder. 

Hvordan vi skulle overnatte? Derefter stedet for overnatning. Der-
næst hvilke af mine favoritsteder, jeg gerne ville vise dem. Turen, 
jeg fortæller om her, blev holdt i maj måned. 

Fredag eftermiddag ankom vi til Jamborette pladsen i solskin. Alle 
havde telt eller hængekøje med, som vi med den skønneste udsigt 
kunne slå op lige ud til Mossø. Vi fik også sat oversejl op mellem 
træerne, da der var meldt rigeligt med regn.  

Der er mange fordele ved at slå lejr på Jamborette pladsen. For 
det første kan du booke plads. Når du gør det, har du også lov til at 
køre i bil derind. I en vejrsituation som vores, var det godt at have 
bil til at kunne tage ekstra med som overdækning, stole og bord – 
det gør vi normalt ikke, når vi kun er afsted med rygsækken. 

Andre fordele ved Jamborette pladsen er, at der er fredeligt, der 
er mulighed for at tappe drikkevand om sommeren og der er kun 
få hundrede meter til det offentlige toilet ved Mosskovpavillonen. 
Her kan du året rundt, døgnets 24 timer hente drikkevand og bru-
ge toilettet. Og skal du have en dukkert, er der Store Økssø med 
badebro og sandstrand lige på den anden side af banen. 

Fredagens begivenheder
Efter kaffe og kage gik vi en tur til Lille Økssø, forbi Hestegraven, 
Røverstuen og Jætternes Baghave med de kæmpestore og over 
hundrede år gamle douglas- og sitkagraner. Imponerende, som 
de står der. Tænkt sig hvad de har oplevet og overlevet igennem 
tiden. 

Aftensmaden blev lavet over bål, og vi fik selvfølgelig vores obliga-
toriske GT’er (= Gin & Tonic), mens vi nød udsigten ud over Mossø. 
Ren nydelse og velvære på den absolut bedste måde. 

Inden vi skulle i seng, gik vi en aftentur rundt om Store Økssø. 

Det er en anbefalelsesværdig oplevelse at gå i skoven, når det 
er mørkt. Grundet mørket ser du mindre, til gengæld bliver dine 
andre sanser skærpet. Du bliver mere opmærksom på, hvad du 
mærker, f.eks. begynder du at mærke efter, hvad dine fødder træ-
der på, hvad underlaget er for noget, er du på rette kurs. Du kan 
sikkert også høre flere lyde. Hvor du før primært brugte synet, 
bruger du nu dine andre sanser mere end normalt. 

Er du ikke vant til at gå i mørke, kan det være ret svært at finde vej 
i skoven, selv i områder, som er velkendte for dig. Vil du prøve at 
gå i mørke er Store Økssø et godt sted, da der her er en ensartet 
belægning hele vejen rundt om søen og det selv i tusmørke er 
muligt at få øje på søen hele vejen rundt. 

Vi nåede lige at komme tilbage til hvert sit telt, og så silede det 
ellers ned. God timing!

En lørdag med kilder som hovedtema
Næste morgen regnede det stadigvæk, og der var meget vådt 
udenfor. Men det tager på ingen måde humøret fra sådan en flok 

Tag på weekend vandretur i 
Rold Skov - MED OVERNATNING I DET FRI
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Rebild i ord og billeder er Rebild 
Turistforenings borger-til-borger 
fortællinger, der inspirerer til 
steder, hvor du kan få fine  
oplevelser med dine gæster.

Aftensmaden blev lavet over bål, og vi fik selvfølgelig vores 
obligatoriske GT’er mens vi nød udsigten over Mossø.

Kvinder på vej ad slugten ned mod 
Ravnkilde.

HAR DU ET STED, DU GERNE BESØGER MED DINE GÆSTER?
Kontakt Rebild Turistforenings redaktion og få en snak om, hvad 
det er, du vil fortælle læserne.

NÅR DIN FORTÆLLING ER KLAR
Så publiceres den på Rebild Turistforenings hjemmeside og Face-
bookside. Udvalgte fortællinger publiceres i Derudad. Når vi har et 
rimeligt antal fortællinger, er det planen at publicere dem til glæde 
for borgere i hele kommunen.

TURISTFORENINGENS REDAKTION
Jens-Peder Vium, tlf.: 4088 6833, e-mail: info@rebildturist.dk
Tilmelding til nyhedsbrev på www.rebildturist.dk 
 

LINKS TIL RELEVANTE FOLDERE FRA 
NATURSTYRELSENS OG ROLD SKOV 
NATUR- OG KULTURCENTER

Folder om Rebild Bakker og Gravlev 
Ådal: www.bit.ly/3wMFU3s

Rold Skov med angivelse af seværdig-
heder: www.bit.ly/3IImmQ5

Madum Sø, Langmosen og Store Blåkil-
de:  www.bit.ly/3NGUDD9

De 3 foldere kan bl.a. fås i papirudgaver 
på RebildPorten.

 

Rebild 
Turistforening

kvinder. Stående indtog vi vores morgenmad i form af hjemme-
bagte boller, frugt, kaffe/te med meget mere. Der mangler aldrig 
noget, når vi er på tur. Derefter pakkede vi til frokosten og kørte til 
Rebild Porten. Lørdag var dagen, vi skulle se på kilder – og vi havde 
hele dagen foran os. 

Vi startede med at krydse vejen og følge den hvide vandrerute ned 
til Ravnkilde gennem den smukke slugt. Herefter videre til Lille Blå-
kilde, smage på det kalkede vand, og så ellers lidt tilbage og krydse 
over til Gravlev siden af Lindenborg Å. 

Da vi kom forbi huset, hvor heksen Dannie Druehyld boede, brød 
solen igennem. Dejligt, nu kunne vi smide alt vores våde tøj. Efter 
en afslappende pause i solen, gik vi videre til Gravlev kilde. Den 
kilde, der i mine øjne, er den absolut flotteste - især i solskin. 

Et lille tip; når du alligevel er her, skal du unde dig selv at gå en tur 
op på Gravlev Kirkegård og nyde både udsigten og den smukke 
kirkegård med billedhuggeren Bundgaards gravmonument. Det er 
trapperne værd! 

Herfra gik vi videre til Troldeskoven med de kringlede træer, en 
tur op i Skovtårnet med den smukke udsigt over Rebild Bakker, 
gennem sandhulen og til sidst rundt i selve Rebild Bakker inden vi 
hentede vores bestilte tapas tallerkener hos Rebild Hus.

Aftenshygge
Tilbage på Jamborette pladsen fik vi tændt op for bålet, og sam-
men med et godt glas vin og tapas nød vi aftensmaden under 
overdækning. Vejret var med os, det klarede op, og hele aftenen 
sad vi rundt om bålet med mørket omkring os. 

Der er sådan en dejlig stilhed og fortrolighed, når man sidder der 
sammen efter en oplevelsesrig dag i naturen. Der er trygt og plads 
til alle snakke om det sjove, alvorlige, oplevelser, glæder, drømme, 
ønsker, fremtiden – og næste tur selvfølgelig.  

Søndag ved Langmosen og Madum Sø
Søndag morgen pakkede vi teltene og vores lejr sammen. Det sid-
ste område, jeg gerne ville vise dem, var Langmosen. Det er en flot 
tur rundt, og tager man den ekstra lille tur og går ud på den lille 
bakke på siden af mosen, får man en fantastisk udsigt. Der har jeg 
siddet flere gange. Det er lidt ligesom at være på et fjeld og nyde 
udsigten. Her er ikke så højt, men fornemmelsen nærmer sig. 

Som ekstra bonus, havde jeg planlagt at vi skulle gå Madum Sø 
rundt. Heldigvis ringede min mand og spurgte, om vi ikke havde 
lyst til at komme hjem (indenfor) og få en gang minestronesuppe. 
Det var ikke en svær beslutning i regnvejr. Vi havde haft 3 fantasti-
ske dage, dejligt at slutte dem af inde – i tørvejr.

Min anbefaling til læseren
Jeg kan stærk anbefale at tage familie og venner med på en 2-3 
dages vandretur. Det er en anden oplevelse end en gåtur. Man kan 
sove i telt, hængekøje, shelter, på vandrehjem, camping, hotel og 
der er masser af mulighed for bespisning og take away. Flere ste-
der er der mulighed for toilet og drikkevand. Neden for finder du 
en faktaboks med links til diverse kortmateriale vedrørende Rold 
Skov. På RebildPorten kan du få papirudgaver af kortmaterialet og 
andre relevante informationer.

God tur derude! Nyd det!


